
VIHMAJÜTSIDE VEETARGA RETK! 
Jätk eelmise aasta rohelise kooli projektile “HOIAME VETT!” 
Tutvusime Kostivere kartsiala, Jägala Joa ja Linnamäe HEJ-ga. Keskendudes nende 
tähtsusele ja eripärale puhta vee ja selle tekke seisukohast, samuti tutvusime piirkonna 
loodusega (vaatasime ja külastasime kartsivorme, fossiilide välja). Tutvusime maakera 
ajalooga ja kuidas kivimid tekkisid.  

Kartsialale saamiseks tuli ületada mõned takistused! 

 
Kartsiala lõhed, mille on tekitanud maa-aluse jõe vool - sinna sisse kukkuda ei 
soovitatud, oli päris sügav! 
 



 
Kartsiala oli täis põnevaid koopaid, kuhu lapsed said kenasti sisse pugeda. 
 
Katsed veega, vaatleme veeringet looduses! 

 



Edasi läks matk Jägala Joale ja oh, kuidas vesi voolas! Giid rääkis lastele toreda loo, 
kuidas vesi on küll väga hea, aga võib muutuda ka ohtlikuks inimesele.

 
Lapsed said aru, et sinna sisse sattuda on ikka väga ohtlik, sest veel on tohutu jõud ja 
isegi suured inimesed ei jaksa selle vastu võidelda. 
 
Lapsed avastasid mitmeid säilinud fossiile. 

 
Lõpuks jõudsime Linnamäe hüdroelektrijaama, mis töötas täies võimsuses, et toota 
elektrit. Meie juhendaja Eve rääkis, et elektrijaama pärast käib praegu võitlus kalade 
pärast, kes ei saa siin elada kui elektrijaam töötab.  



 
 

MATSALU LOODUSKAITSELA 
“KURED LÄINUD, KURJAD ILMAD!” 
15. oktoobril külastasime Matsalu looduskaitseala. Sedakorda külastasid 
Vihmajütsid Matsalu looduskaitseala koos Pilvepõnnidega. 
 
Ilm oli imeline ja meid võeti vastu imetoreda võimlemiskavaga, mis aitas pikaks 
veninud  
sõidust aktiivselt puhata. 

  
Pärast kosutavat võimlemist olid lapsed valmis tutvuma erinevate 
vaatamisväärsustega. Lapsed jagati erinevatesse gruppidesse, kelle tegevused 
sujuvalt vahetusid. Kõigile jagati välja lindude vaatlemiseks binoklid ja selle juurde käis 
õpetus, kuidas binoklit kasutada, kuidas kaugel olevaid linde lähemale tuua ja 
vaadelda. Lisaks binoklile tutvustati lastele pikksilma ja sellega sai vaadelda kohe päris 
kaugele ja päris täpselt! 



 
 
Loomulikult oli laste jaoks põnev käia ka iseseisvalt neeme tipus ja loendada luiki. Giidi 
jutu järgi sellel aastal veel palju linde pole lõuna poole siit kaudu rännanud. Võimalik, 
et linnud on leidnud mõne teise tee lõunamaale lennuks või pole veel need kurjad ilmad 
tulemas! 

 
Toredaks elamuseks kujunes linnuvaatlustorni ronimine, see kujunes nii mõnegi lapse 
jaoks tõeliseks julgustükiks. 



 
Aga julgemad nautisid head vaadet! 
Loomulikult kuulus väljasõidu juurde mõnus piknik, kus sai maitsta köögi poolt kaasa 
pandud pirukaid ja saiakesi. Looduskaitseala perenaine oli aga sooja teed keetnud ja 
pakkus seda lahkelt kõigile. 

 
Küll kõik maitses värskes õhus hästi! 
Lõpuks külastasime looduskaitseala ala keskust, kus tutvusime erinevate loomadega,  
keda kõike võib lähikonnas kohata. 



 
Samuti tutvuti huviga parima teaduskirjandusega. 

 
 

Tarkus tuleb tasapisi, aga selline imeline väljasõit keset sügist ja palju kogutud 
tarkust meie looduse ja lindude rände kohta!! 
 
 
 
 
 
 
 
 



PILVEPÕNNIDE MATK VALGJÄRVRE LOODUSRAJAL 14.01.2020 
 
 
Õppeprogramm "Lubja-Leenu talvemaa".  
Eesmärk: uurime kuidas erinevad taimed ja loomad on kohanenud talve üle 
elamiseks. Kuidas sobitub inimene ja tema tegevused loodusega?   
 
 Loodusmatk Valgjärve loodusrajal. Metsaema jagas tarkusi taimede, loomade ja 
lindude kohta. Kuidas loomad ja taimed talvel käituvad. Püstkojas ootas meid Lubja-
Leenu. Seal kinnitasime keha, tegime lindudele seemnekäbisid ja mängisime mänge 
mis aitasid õpitut meelde jätta.  
Kogu tegevus oli lastele põnev, eakohane ja õpetlik. Kasutati erinevaid vahendeid ( 
luubid, pildimaterjal, seemned, käbid). Tegevuse läbiviijad olid kostümeeritud. Koht 
ise väga põnev: püstkoda, kaks erinevat hundilõksu ja väga mitmekesine mets. 
 

 

                                                                                               

 

 

 

 

 

 


